PAGE  

                                                                                                          ЗРАЗОК
  ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХІ сесія VІ скликання)

	24.02.2012
	   м.Кривий Ріг                               
	    №  _141


	Про затвердження Положення  про відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної  та взаємодії з правоохоронними органами виконкому Тернівської  районної у місті ради




Керуючись ст. 54 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”,  відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 „Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів”, з метою реалізації державної політики у сфері цивільного захисту, мобілізаційної роботи, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій, районна у місті рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити Положення про відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної та взаємодії з правоохоронними органами виконкому Тернівської районної у місті ради (додаток).

2. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.)  оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

Голова районної у місті  ради






В.Терьохін









Додаток 

до рішення районної у місті ради 

VІ скликання









24.02.2012  № 141

ПОЛОЖЕННЯ

про відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами
виконкому Тернівської районної у місті ради
І. Загальні положення
1.1 Відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Тернівської районної  у місті ради (далі – відділ),  є структурним підрозділом виконавчого комітету районної у місті  ради, що утворюється районною у місті радою і є підзвітним та підконтрольним  районній у місті раді, підпорядкованим виконавчому комітету, голові районної у місті ради.
1.2. Відділ у своїй діяльності керується Конституцією України, Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Законами України, Указами Президента України, постановами Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи,  наказами   начальника  управління  з  питань  надзвичайних  ситуацій та цивільного  захисту  населення виконавчого комітету Криворізької міської ради, рішеннями міської і районної у місті ради та їх виконавчих комітетів, розпорядженнями начальника цивільної оборони  району, Положенням про відділ.

1.3 Відділ  здійснює виконавчі та інші функції згідно повноважень, делегованих  виконкому районної у місті ради рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів».
   1.4      На всіх працівників відділу поширюється дія Закону України “Про службу в органах місцевого самоврядування ”. 

1.5       Відділ має печатку зі своїм найменуванням.

II.  Основні завдання і функції
2.1. Забезпечення створення і  оперативного функціонування районної ланки Криворізької       
            міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи запобігання і    
             реагування на надзвичайні ситуації техногенного і природного характеру в Україні.
2.2.
Реалізація державної політики у сфері цивільної оборони, захисту населення і 
територій від надзвичайних ситуацій, запобігання цим ситуаціям та реагування на них, ліквідації їх наслідків.
2.3.
Координація діяльності  підприємств, установ та організацій усіх форм власності з 
питань цивільного захисту.
2.4. Організація здійснення заходів з мобілізаційної підготовки та мобілізації і контроль за здійсненням цих заходів на підприємствах, в установах та організаціях, які мають мобілізаційні завдання (замовлення).
2.5. Організація планування взаємодії виконкому з військовим комісаріатом з питань територіальної оборони району та сприяння організації призову громадян на строкову і контрактну військову та альтернативну (невійськову) службу.
2.6. Організація взаємодії та координації діяльності правоохоронних органів та громадських формувань з охорони громадського порядку.
2
ІІІ. Обов’язки 
3.1. Організовує та бере участь у здійсненні заходів, пов’язаних з мобілізаційною підготовкою, цивільною обороною, запобіганням і ліквідацією надзвичайних ситуацій на території району.

3.2. Забезпечує розробку планів щодо організації цивільної оборони, цивільного захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій, запобігання їх виникненню і реагування на них.

3.3. Координує проведення заходів, пов’язаних з ліквідацією надзвичайних ситуацій.

3.4. Здійснює організаційно-методичне керівництво з питань цивільного захисту населення.

3.5. Здійснює комплексні перевірки щодо виконання вимог з питань цивільної оборони і техногенної безпеки, запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків, станом готовності сил і засобів цивільної оборони до проведення рятувальних  та інших невідкладних робіт у разі виникнення надзвичайних ситуацій.

3.6. Здійснює необхідні заходи щодо ліквідації наслідків екологічних катастроф, стихійного лиха, епідемій, епізоотій, інших надзвичайних ситуацій, залучає у встановленому законодавством порядку до цих робіт підприємства, організації, установи та населення району.

3.7. Розробляє, в межах своєї компетенції, пропозиції щодо вдосконалення  нормативно-правових актів та в установленому порядку вносить їх на розгляд управлінню з питань надзвичайних ситуацій та цивільного  захисту  населення виконавчого комітету міської ради.

3.8. Організовує оповіщення підприємств, установ, організацій за розпорядженням начальника  цивільної  оборони району про загрозу і виникнення надзвичайної ситуації, контролює  функціонування територіальної та об’єктових  систем оповіщення.

3.9. Контролює наявність і стан утримання захисних споруд та засобів індивідуального захисту населення.

3.10. Контролює проведення навчань, тренувань з цивільної оборони в районі, на підприємствах, в установах та організаціях усіх форм власності. 

3.11. Організовує підготовку органів управління і сил цивільної оборони та населення до дій в умовах надзвичайних ситуацій.

3.12. Готує проекти рішень  виконкому районної у місті ради щодо надання згоди на розміщення об’єкта підвищеної небезпеки на території району.

3.13.  Вживає у межах наданих повноважень необхідні заходи, спрямовані на запобігання виникненню аварій та надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на об’єктах підвищеної небезпеки.

3.14. Організовує розробку довготермінових та річних планів мобілізаційної підготовки виконкому та району на особливий період.
3.15. Здійснює методичне та інформаційне забезпечення мобілізаційної підготовки.

3.16. Організовує забезпечення в районі виконання підприємствами, установами,  організаціями, що перебувають у комунальній власності, мобілізаційних завдань.

3.17. Аналізує перспективи заходів переведення виконкому та району на режим праці   в умовах особливого періоду.

3.18. Організовує ведення розробки пропозицій, комплексу заходів щодо управління підприємствами, установами і організаціями в умовах особливого періоду.

3.19. Розглядає необхідну інформацію про характер мобілізаційних завдань, встановлених підприємствам, що знаходяться на території району, з метою планування раціонального використання людських і матеріальних ресурсів під час мобілізації та в особливий період.
3
3.20. У межах наданої компетенції узагальнює мобілізаційну підготовку підприємств, установ і організацій галузевого напрямку.
3.21. Бере участь у визначенні можливості щодо життєзабезпечення району.

3.22. Організовує розробку нормативних та організаційно-методичних документів мобілізаційної підготовки.

3.23. Надає інформацію про характер мобілізаційних завдань, покладених на підприємства, установи і організації, які знаходяться на території району.
3.24. Узагальнює та надає інформацію про результати мобілізаційної підготовки.

3.25. Приймає участь у перевірці стану мобілізаційної підготовки і рівня мобілізаційної готовності підприємств, установ і організацій району.
3.26. Надає консультації, проводить заняття з питань мобілізаційної роботи.

3.27. Готує і доводить структурним підрозділам обов’язкові для виконання розпорядження щодо проведення  рішень з питань планування та здійснення заходів мобілізаційної підготовки.
3.28. Організовує розробку заходів нормованого забезпечення населення району.

3.29. Сприяє організації призову громадян на строкову і контрактну військову та альтернативну (невійськову) службу, а також їх мобілізації, організації навчальних (перевірочних) та спеціальних військових зборів; забезпечує доведення до підприємств, установ та організацій не​залежно від форм власності, а також населення наказу військового комісара про оголошення мобілізації.

3.30. Забезпечує бронювання робочих місць для військовозобов'язаних на підприємствах, в установах і організаціях району відповідно до законодавства.
3.31. Узгоджує планування взаємодії виконкому з військовим комісаріатом з питань територіальної оборони району.

3.32. Вживає у разі надзвичайних ситуацій необхідні заходи відповідно до закону щодо забезпечення державного і громадського порядку, життєдіяльності підприємств, установ та організацій, рятування життя людей, захисту їх здоров’я, збереження матеріальних цінностей.

3.33. Здійснює координацію діяльності громадських формувань з охорони громадського порядку в районі та виконує інші функції, покладені законодавством України на органи місцевого самоврядування щодо організації та забезпечення їх роботи.

3.34. Вносить подання до відповідних органів про притягнення до відповідальності посадових осіб, якщо вони ігнорують законні вимоги та рішення районної у місті ради та її виконавчих органів, прийнятих в межах їх повноважень.

3.35. Забезпечує  надання у визначеному порядку інформації на виконання  документів, які    надійшли з вищих органів в електронному та паперовому вигляді в межах своїх повноважень. 

3.36. Координує взаємодію виконкому районної у місті ради з правоохоронними органами.

3.37. Сприяє органам внутрішніх справ у забезпеченні додержання правил дорожнього руху та громадського правопорядку на території району.

3.38. Вживає заходи щодо своєчасного розгляду заяв, скарг громадян, які надходять до відділу.

3.39. Доводить до суб’єктів господарювання вимоги нових нормативних актів з питань, що належать до компетенції відділу, проводить наради, семінари з їх роз’яснення.

3.40. Здійснює інші функції, що випливають з покладених на нього завдань. 

ІV.  П р а в а

4.1. Залучає до проведення заходів, пов’язаних із забезпеченням запобігання виникненню та в разі виникнення надзвичайних ситуацій органи управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільної оборони, сили і засоби підприємств, організацій та установ  усіх форм власності.
4
4.2. Отримує від  підприємств, установ та організацій усіх форм власності інформацію щодо цивільної і територіальної оборони, а також інформацію про характер мобілізаційних завдань (замовлень), встановлених підприємствам, установам і організаціям, які знаходяться на території району, з метою планування раціонального використання людських і матеріальних ресурсів під час мобілізації та у воєнний час.
4.3. Вирішує разом з місцевими органами виконавчої влади питання щодо виконання мобілізаційних завдань (замовлень) підприємствами, установами і організаціями, що залучаються ними до виконання мобілізаційних завдань (замовлень).  

4.4. Контролює роботу сил та засобів, які залучаються до роботи в районах виникнення надзвичайних ситуацій.
4.5. Погоджує плани дій з цивільної оборони та заходів щодо запобігання виникненню можливих надзвичайних ситуацій та їх наслідків, які є обов’язковими   до виконання підприємствами, установами та організаціями всіх форм власності.

4.6. Відділ у процесі виконання покладених на нього завдань взаємодіє з іншими структурними підрозділами виконавчого комітету Тернівської  районної  у місті ради, підприємствами, установами та організаціями всіх форм власності, об’єднаннями  громадян.

4.7.   Відділу оперативно підпорядковуються штаби і  відділи з питань надзвичайних      ситуацій та цивільної  оборони  підприємств,  установ  та  організацій  усіх  форм     власності,  розташованих  на  території  району.

V. Організація роботи

5.1. Відділ працює відповідно до перспективних та місячних планів роботи, які затверджуються  головою районної  у місті ради.

5.2. Очолює відділ завідувач, який у встановленому порядку призначається на посаду  та звільняється з посади головою районної у місті ради за  погодженням з начальником управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення виконавчого  комітету Криворізької  міської  ради. У разі його тимчасової відсутності, обов’язки завідувача відділу виконує головний спеціаліст відповідно до розпорядження голови районної у місті ради. 


Завідувач відділу є заступником начальника цивільної оборони району і несе відповідальність за її стан у межах  району.

5.3. Завідувач відділу керує його роботою, розробляє посадові інструкції, забезпечує трудову дисципліну, координує взаємовідносини з відділами, управлінням, комітетами, службами виконкому, несе персональну відповідальність за виконання планів роботи відділу.

5.4. На посаду працівників відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами призначаються особи з числа осіб, які пройшли конкурсний відбір, або за іншою процедурою, передбаченою законодавством, мають вищу освіту, володіють державною мовою, мають навики організаційної роботи, здатні легко і швидко засвоювати основні положення діючого законодавства, а також нормативних документів з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної, оборонної та правоохоронної роботи.

5.5. Обов’язки між працівниками відділу розподіляються згідно з їх посадовими інструкціями.

Проект











